
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 092/2020 – 28 de Maio de 2020 
 

1/1 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

MARIESE CONCEICAO ALVES DOS SANTOS 1650641 CETEC 27/7/2020 a 19/3/2024 23007.00015992/2019-34 DEFERIDO 
Participação em programa de pós-graduação 

stricto sensu, pela UFBA. 

 
 

Ocorrência: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Cargo substituído Processo Decisão 

VALMIRO MORAIS DE OLIVEIRA 1338702 NUMAG 27/2/2020 a 13/3/2020 
Chefe do Núcleo de Monitoramento, Ações Governamen-

tais e Institucionais da CODIN/PROPLAN, FG-0001 
23007.00007484/2020-51 DEFERIDO 

 
 

PORTARIA DO GABINETE DO REITOR 
 

PORTARIA Nº 526, DE 27 DE MAIO DE 2020 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias e de acordo com o previsto no Art. 80 da Lei nº 8.112/90, RESOL-
VE: 
 
Interromper, a partir do dia 19/05/2020, as férias do servidor Danilo Maia de Santana, SIA-
PE nº 1752965, programadas para usufruir no período de 18/05/2020 a 29/05/2020, repro-
gramando para iniciar a partir do dia 21/12/2020, por necessidade imperiosa do serviço. 

 
Fábio Josué Souza dos Santos 

 
 
 
 
 

PORTARIA DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL 
 

PORTARIA Nº 437, DE 27 DE MAIO DE 2020 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor, através da Portaria nº 617, 
de 17 de julho de 2015 e de acordo com o Art. 38, da Lei 8.112/90, RESOLVE: 
  
Designar LELIA MARIA SAMPAIO SANTANA, Redator, matrícula SIAPE nº 1753043, para 
exercer em substituição, no(s) período(s) de 25 a 29/05/2020, a função de Chefe da Secre-
taria Administrativa do CETENS, código FG-0002, desta Universidade, por motivo de férias 
da titular, Marcus Pimentel Oliveira. 
 

Wagner Tavares da Silva 


